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Constancias de no Inhabilitacion

Documento que expide la Secretaria de la Contraloria del Estado de México por medio del sistema electrénico extranet
www.secogem.gob.mx/constancias/ en el cual informa si las personas fisicas cuenta con alguna sancion o inhabilitacion para ocupar un
empleo, cargo o comision dentro del Municipio de Tlalnepantla de Baz.

rticulo 27 y 28 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, 28 quinto parrafo de la Ley de
esponsabilidades Administrativas del Estado de México; 47 fraccion X de la Ley del Trabajo de los Servidores
Publicos del Estado y Municipios; 157, 158, 159 fraccion |, y 160 fracciones XXXIV, XXXV y 166 fraccién VIl del
Reglamento Interno de la Administracién Publica Municipal de Tlalnepantla de Baz, Mexico.

Constancia de no Inhabilitacion Indefinido

DIRECCION WEB | No aplica

| Al ingresas a laboral en el servicio

PERSONAS FISICAS ORIGINAL COPIA(S) \7
1.- Soli;:itud por gscrito original que incluya el Registro 1 1 a:ls(:g?asasirl dages isdmi(rj:ﬁst raltéilv & sl.:egs qﬁi?:rg: r;azlérradfg

Fedaral de Contibuyantss, de la Ley de Responsabilidades Administrativas del

2.- Copia de identificacion oficial. No aplica 1 Estado de México y Municipios. \
PERSONAS MORALES ORIGINAL COPIA(S)

No aplica No aplica No aplica No aplica

INSTITUCIONES PUBLICAS ORIGINAL COPIA(S)

No Aplica No aplica No aplica No aplica

OTROS ORIGINAL COPIA(S)

No aplica No aplica No aplica No aplica

20 minutos | 3 dias habiles

erecTivo | NO TARJETA DE "|No |TARJETA DE No EN LINEA (PORTAL DE |No
aplica |CREDITO aplica | DEBITO aplica |PAGOS) aplica

No aplica
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DEPENDENCIA U ORGANISMO: ' UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE: -

Contraloria Interna Municipal Subcor'iyralorla_de Ipvestlgamon, Denuncias y
Evolucion Patrimonial

TITULAR DE LA DEPENDENCIA: | Mtra. Graciela Josefina Camara Guerrero

DOMICILIO: | CALLE: |Plaza Dr. Gustavo Baz NO. INT. Y EXT.: Sin nimero
COLONIA: | Tlalnepantla Centro MUNICIPIO: |Tlalnepantla de Baz
CP.: 54000 HORARIO Y DIAS DE ATENCION: 09:00 a 18:00 de Lunes a Viernes
LADA: TELEFONOS: i EXTS: FAX: CORREQ ELECTRONICO:
55 53-66-38-00 3905 No aplica graciela.camara@tlalnepantla.qob.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFICINA: | No aplica

NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: | No aplica

DOMICILIO: | CALLE: |No aplica NO. INT.Y EXT.: | No aplica

COLONIA: | No aplica MUNICIPIO: | No aplica

CP: |Noaplica |HORARIOY DIAS DE ATENCION: | No aplica

| LADA: TELEFONOS: i FAX: CORREQ ELECTRONICO: J
a;l::i?:a No aplica ‘ No aplica No aplica No aplica

MUNICIPIOS QUE ATIENDE: No aplica

OTROS

PREGUNTA FRECUENTE 1: | ¢ Para qué sirve la constancia de no inhabilitacion?

. Para verificar que un ciudadano que pretenda ingresar a laborar al servicio publico, no se encuentre sujeto
RESPUESTA: . ey = : i A : oy
a algun procedimiento administrativo, no haya sido sancionado o inhabilitado.

PREGUNTA FRECUENTE 2: ¢ Puede ser contratado algun ciudadano si se encuentra sujeto a procedimiento?

No pueden ser contratados para desempeifiar un cargo publico, ya que incurriria en contratacion indebida
el servidor publico que autorice cualquier tipo de contratacion, asi como la seleccién, nombramiento o
designacién, de quien se encuentre impedido por disposicion legal o inhabilitado por resolucion de
RESPUESTA: autoridad competente para ocupar un empleo, cargo o comision en el servicio publico o inhabilitado para
realizar contrataciones con los entes publicos, siempre que en el caso de las inhabilitaciones, al momento
de la autorizacion éstas se encuentren inscritas en el sistema nacional o estatal de servidores publicos y
particulares sancionados de la plataforma digital o nacional en el servicio publico quienes se encuentren
sujetos a Procedimiento Administrativo Disciplinario, esto conforme a lo establecido en el Articulo 62 de la
Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado de México y Municipios.
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PREGUNTA FRECUENTE 3: ¢ Puede realizar el tramite otra persona que no sea el interesado?

RESPUESTA: No, el tramite es personal y lo realiza el interesado.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No Aplica
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